ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai công tác phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn năm 2021

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2168/UBND-NNTN, ngày 28/6/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn năm 2021 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu

triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trong công tác phòng chống thiên tai

theo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 164/TB-VPCP ngày

17 tháng 6 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ (gửi văn bản kèm theo tai Công

văn số 2168/UBND-NNTN); tiếp tục nâng cao năng lực cho lực lượng làm công tác

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thuộc phạm vi quản lý của đơn vị, nhất

là ở cơ sở, phát huy tối đa phương châm “4 tại chỗ” để chỉ đạo, ứng phó kịp thời,

hiệu quả, giảm thiểu thiệt hại khi có thiên tai, sự cố; đặc biệt chủ động xây dựng

kịch bản sơ tán dân cư để ứng phó với thiên tai trong tình huống dịch Covid-19

diễn biến phức tạp; các trường hợp vượt thẩm quyền tham mưu đề xuất Ủy ban

nhân huyện xem xét.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông (Cơ quan Thường trực Ban

Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn huyện) chủ trì, phối hợp với

các đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai

các nhiệm vụ, giải pháp trong công tác phòng chống thiên tai theo kết luận của

Phó Thủ tướng Chính phủ tại thông báo nêu trên theo thẩm quyền và quy định

hiện hành.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-06-29T09:58:47+0700

		2021-06-29T15:04:39+0700

		2021-06-29T15:04:39+0700

		2021-06-29T15:04:39+0700

		2021-06-29T15:04:39+0700